



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 1 / 13

Data: 01/07/2025

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

| Nº Coleta | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu |
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|

**Material: ACHOCOLATADO EM PÓ - Embalagem de no mínimo 400 g. Pó para preparo instantâneo, aromatizado artificialmente, contendo**

|          |            |            |   |                                                       |            |           |       |           |         |
|----------|------------|------------|---|-------------------------------------------------------|------------|-----------|-------|-----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 1 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | ENERGIA    | 2.310,000 | 8,00  | 18.480,00 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 1 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |            | 2.310,000 | 8,50  | 19.635,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 1 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |            | 2.310,000 | 8,77  | 20.258,70 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 1 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    | 3 CORAÇÕES | 2.310,000 | 10,25 | 23.677,50 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 1 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |            | 2.310,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 1 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |            | 2.310,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 1 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |            | 2.310,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 1 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |            | 2.310,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 1 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |            | 2.310,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 1 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |            | 2.310,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 1 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |            | 2.310,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 1 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |            | 2.310,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |

Preço Mediano --> R\$8,64

Valor Total --> R\$19.958,40

**Material: AGUA SANITARIA - 1 LT - Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a**

|          |            |            |    |                                                       |         |         |      |          |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|---------|---------|------|----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 15 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | ALPES   | 690,000 | 3,90 | 2.691,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 15 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |         | 690,000 | 6,00 | 4.140,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 15 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |         | 690,000 | 3,25 | 2.242,50 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 15 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 15 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 15 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 15 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 15 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 15 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 15 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   | SUPREMA | 690,000 | 5,00 | 3.450,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 15 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 15 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |

Preço Mediano --> R\$4,45

Valor Total --> R\$3.070,50



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 2 / 13

Data: 01/07/2025

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

| Nº Coleta | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu |
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|

**Material: ARROZ Embalagem com 5 kg. Tipo: Agulhinha/Branco; Subgrupo: Polido; Classe: Longo Fino; Qualidade: tipo 1.**

|          |            |            |   |                                                       |            |           |       |            |         |
|----------|------------|------------|---|-------------------------------------------------------|------------|-----------|-------|------------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 4 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | RAMPINELLI | 6.516,000 | 22,90 | 149.216,40 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 4 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |            | 6.516,000 | 25,00 | 162.900,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 4 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |            | 6.516,000 | 21,80 | 142.048,80 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 4 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |            | 6.516,000 | 0,00  | 0,00       | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 4 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        | BONOARROZ  | 6.516,000 | 19,98 | 130.189,68 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 4 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |            | 6.516,000 | 0,00  | 0,00       | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 4 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |            | 6.516,000 | 0,00  | 0,00       | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 4 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |            | 6.516,000 | 0,00  | 0,00       | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 4 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |            | 6.516,000 | 0,00  | 0,00       | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 4 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |            | 6.516,000 | 0,00  | 0,00       | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 4 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |            | 6.516,000 | 0,00  | 0,00       | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 4 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |            | 6.516,000 | 0,00  | 0,00       | Não     |

Preço Mediano --> R\$22,35

Valor Total --> R\$145.632,60

**Material: AÇUCAR CRISTAL - Pacote com 2 kg. Açúcar tipo cristal. Isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e**

|          |            |            |   |                                                       |         |         |      |          |         |
|----------|------------|------------|---|-------------------------------------------------------|---------|---------|------|----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 3 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | SONORA  | 828,000 | 9,90 | 8.197,20 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 3 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |         | 828,000 | 9,50 | 7.866,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 3 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |         | 828,000 | 9,18 | 7.601,04 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 3 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |         | 828,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 3 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        | CRISTAL | 828,000 | 8,99 | 7.443,72 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 3 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |         | 828,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 3 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |         | 828,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 3 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |         | 828,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 3 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |         | 828,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 3 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |         | 828,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 3 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |         | 828,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 3 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |         | 828,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |

Preço Mediano --> R\$9,34

Valor Total --> R\$7.733,52



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 3 / 13

Data: 01/07/2025

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

| Nº Coleta | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu |
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|

**Material: AÇUCAR CRISTAL Pacote com 5 kg. Açúcar tipo cristal. Isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e**

|          |            |            |   |                                                       |           |           |       |           |         |
|----------|------------|------------|---|-------------------------------------------------------|-----------|-----------|-------|-----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 2 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | DOCESUCAR | 1.896,000 | 19,90 | 37.730,40 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 2 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |           | 1.896,000 | 20,45 | 38.773,20 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 2 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |           | 1.896,000 | 20,47 | 38.811,12 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 2 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |           | 1.896,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 2 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        | CRISTAL   | 1.896,000 | 19,98 | 37.882,08 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 2 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |           | 1.896,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 2 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |           | 1.896,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 2 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |           | 1.896,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 2 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |           | 1.896,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 2 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |           | 1.896,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 2 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |           | 1.896,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 2 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |           | 1.896,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |

Preço Mediano -->

R\$20,22

Valor Total -->

R\$38.337,12

**Material: BISCOITO DE MAISENA- Embalagem com no mínimo 400 g. Biscoito doce sabor maisena, retangular, sem recheio.**

|          |            |            |   |                                                       |        |           |      |           |         |
|----------|------------|------------|---|-------------------------------------------------------|--------|-----------|------|-----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 5 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | DALLAS | 4.620,000 | 5,90 | 27.258,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 5 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 5 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |        | 4.620,000 | 4,93 | 22.776,60 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 5 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 5 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 5 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           | PANCO  | 4.620,000 | 6,69 | 30.907,80 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 5 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 5 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 5 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 5 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 5 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 5 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |

Preço Mediano -->

R\$5,90

Valor Total -->

R\$27.258,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 4 / 13

Data: 01/07/2025

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

| Nº Coleta | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu |
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|

**Material: BISCOITO SALGADO Embalagem com no mínimo 400 g. Biscoito salgado quadrado, tipo Cream Cracker, contendo basicamente**

|          |            |            |   |                                                       |        |           |      |           |         |
|----------|------------|------------|---|-------------------------------------------------------|--------|-----------|------|-----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 6 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | DALLAS | 4.620,000 | 5,90 | 27.258,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 6 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 6 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |        | 4.620,000 | 5,75 | 26.565,00 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 6 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 6 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 6 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           | PANCO  | 4.620,000 | 6,89 | 31.831,80 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 6 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 6 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 6 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 6 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 6 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 6 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |        | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |

Preço Mediano -->

R\$5,90

Valor Total -->

R\$27.258,00

**Material: CREME DENTAL - Com flúor. Embalagem com 70 g. Com micropartículas de cálcio e ação bacteriana. Com registro no Ministério**

|          |            |            |    |                                                       |         |           |      |          |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|---------|-----------|------|----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 16 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | CLOSEUP | 1.380,000 | 4,10 | 5.658,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 16 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |         | 1.380,000 | 6,00 | 8.280,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 16 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |         | 1.380,000 | 3,99 | 5.506,20 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 16 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |         | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 16 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |         | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 16 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |         | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 16 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |         | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 16 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |         | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 16 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |         | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 16 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |         | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 16 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           | ORAL-B  | 1.380,000 | 3,49 | 4.816,20 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 16 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |         | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |

Preço Mediano -->

R\$4,04

Valor Total -->

R\$5.575,20



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 5 / 13  
Data: 01/07/2025

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

| Nº Coleta | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu |
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|

**Material: DESINFETANTE LIQUIDO Embalagem de 500 mL. Forma física: Solução aquosa. Composição: à base de Fenóis Sintéticos: O-**

|          |            |            |    |                                                       |       |         |      |          |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|-------|---------|------|----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 17 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | ALVES | 690,000 | 3,90 | 2.691,00 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 17 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |       | 690,000 | 5,18 | 3.574,20 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 17 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |       | 690,000 | 3,95 | 2.725,50 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 17 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |       | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 17 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |       | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 17 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |       | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 17 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |       | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 17 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |       | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 17 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |       | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 17 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |       | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 17 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |       | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 17 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |       | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |

Preço Mediano --> R\$3,95

Valor Total --> R\$2.725,50

**Material: DETERGENTE LIQUIDO Embalagem com 500 mL. Composição: Lauril éter sulfato de sódio, linear alquil benzeno sulfonato de**

|          |            |            |    |                                                       |        |           |      |          |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|--------|-----------|------|----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 18 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | IPE    | 1.380,000 | 3,90 | 5.382,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 18 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |        | 1.380,000 | 6,00 | 8.280,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 18 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |        | 1.380,000 | 3,20 | 4.416,00 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 18 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    | LIMPOL | 1.380,000 | 4,90 | 6.762,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 18 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |        | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 18 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |        | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 18 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |        | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 18 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |        | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 18 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |        | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 18 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |        | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 18 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |        | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 18 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |        | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |

Preço Mediano --> R\$4,40

Valor Total --> R\$6.072,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 6 / 13  
Data: 01/07/2025

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

| Nº Coleta | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu |
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|

**Material: ESPONJA DUPLA FACE - Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para**

|          |            |            |    |                                                       |         |         |      |          |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|---------|---------|------|----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 19 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | ASSOLAN | 690,000 | 5,90 | 4.071,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 19 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |         | 690,000 | 5,99 | 4.133,10 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 19 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |         | 690,000 | 3,82 | 2.635,80 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 19 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 19 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 19 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 19 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 19 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 19 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 19 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 19 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 19 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |

Preço Mediano --> R\$5,90  
Valor Total --> R\$4.071,00

**Material: ESPONJA LÃ DE AÇO - Material: Aço carbono. Formato: anatômico. Aplicação: utensílios domésticos. Pacote com 8 unidades.**

|          |            |            |    |                                                       |         |         |      |          |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|---------|---------|------|----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 20 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | ASSOLAN | 690,000 | 4,20 | 2.898,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 20 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |         | 690,000 | 5,85 | 4.036,50 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 20 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |         | 690,000 | 3,82 | 2.635,80 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 20 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    | ASSOLAN | 690,000 | 7,08 | 4.885,20 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 20 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 20 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 20 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 20 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 20 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 20 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 20 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 20 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |         | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |

Preço Mediano --> R\$5,02  
Valor Total --> R\$3.463,80



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 7 / 13  
Data: 01/07/2025

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

| Nº Coleta | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu |
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|

**Material: EXTRATO DE TOMATE Embalagem de no mínimo 340 g. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos, maduros,**

|          |            |            |   |                                                       |          |           |      |           |         |
|----------|------------|------------|---|-------------------------------------------------------|----------|-----------|------|-----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 7 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | OLEM     | 2.310,000 | 4,50 | 10.395,00 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 7 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |          | 2.310,000 | 6,00 | 13.860,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 7 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |          | 2.310,000 | 5,72 | 13.213,20 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 7 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |          | 2.310,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 7 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |          | 2.310,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 7 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |          | 2.310,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 7 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     | ELEFANTE | 2.310,000 | 5,99 | 13.836,90 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 7 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |          | 2.310,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 7 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |          | 2.310,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 7 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |          | 2.310,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 7 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |          | 2.310,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 7 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |          | 2.310,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |

Preço Mediano --> R\$5,86

Valor Total --> R\$13.536,60

**Material: FARINHA DE TRIGO Pacote com 1 kg. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipo Especial. Qualidade Tipo 1.**

|          |            |            |   |                                                       |         |           |      |           |         |
|----------|------------|------------|---|-------------------------------------------------------|---------|-----------|------|-----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 8 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | ANNIELA | 6.516,000 | 5,90 | 38.444,40 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 8 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |         | 6.516,000 | 6,00 | 39.096,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 8 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |         | 6.516,000 | 7,29 | 47.501,64 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 8 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 8 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 8 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 8 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     | RENATA  | 6.516,000 | 5,49 | 35.772,84 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 8 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 8 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 8 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 8 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 8 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |

Preço Mediano --> R\$5,95

Valor Total --> R\$38.770,20



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 8 / 13  
Data: 01/07/2025

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

| Nº Coleta | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu |
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|

**Material: FEIJAO CARIOCA Embalagem de 1 kg. Qualidade: tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e**

|          |            |            |   |                                                       |         |           |      |           |         |
|----------|------------|------------|---|-------------------------------------------------------|---------|-----------|------|-----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 9 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | NATIVO  | 4.206,000 | 7,90 | 33.227,40 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 9 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |         | 4.206,000 | 8,00 | 33.648,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 9 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |         | 4.206,000 | 8,95 | 37.643,70 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 9 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |         | 4.206,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 9 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |         | 4.206,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 9 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |         | 4.206,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 9 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |         | 4.206,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 9 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   | KICALDO | 4.206,000 | 6,39 | 26.876,34 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 9 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |         | 4.206,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 9 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |         | 4.206,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 9 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |         | 4.206,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 9 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |         | 4.206,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |

Preço Mediano --> R\$7,95

Valor Total --> R\$33.437,70

**Material: FEIJAO PRETO Embalagem de 1 kg. Qualidade: tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e**

|          |            |            |    |                                                       |         |           |       |           |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|---------|-----------|-------|-----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 10 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | NATIVO  | 4.206,000 | 7,90  | 33.227,40 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 10 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |         | 4.206,000 | 8,00  | 33.648,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 10 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |         | 4.206,000 | 10,69 | 44.962,14 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 10 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |         | 4.206,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 10 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |         | 4.206,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 10 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |         | 4.206,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 10 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |         | 4.206,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 10 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |         | 4.206,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 10 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         | KICALDO | 4.206,000 | 7,29  | 30.661,74 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 10 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |         | 4.206,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 10 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |         | 4.206,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 10 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |         | 4.206,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |

Preço Mediano --> R\$7,95

Valor Total --> R\$33.437,70



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 9 / 13

Data: 01/07/2025

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

| Nº Coleta | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu |
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|

**Material: MACARRAO ESPAGUETE Pacote com no mínimo 500 g. Macarrão tipo espagete, massa seca. Massa de sêmola com ovos.**

|          |            |            |    |                                                       |         |           |      |           |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|---------|-----------|------|-----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 11 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | DALLAS  | 6.516,000 | 6,50 | 42.354,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 11 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |         | 6.516,000 | 7,95 | 51.802,20 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 11 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |         | 6.516,000 | 6,65 | 43.331,40 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 11 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 11 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 11 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 11 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 11 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 11 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 11 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   | QUALITÁ | 6.516,000 | 4,19 | 27.302,04 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 11 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 11 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |         | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |

Preço Mediano --> R\$6,58

Valor Total --> R\$42.875,28

**Material: OLEO DE SOJA Embalagem com no mínimo 900 ml. Óleo vegetal comestível, tipo puro e refinado. Espécie vegetal: soja.**

|          |            |            |    |                                                       |       |           |      |           |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|-------|-----------|------|-----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 12 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | COAMO | 6.516,000 | 8,90 | 57.992,40 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 12 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |       | 6.516,000 | 8,00 | 52.128,00 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 12 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |       | 6.516,000 | 9,40 | 61.250,40 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 12 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |       | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 12 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |       | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 12 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |       | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 12 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |       | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 12 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |       | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 12 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |       | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 12 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   | SOYA  | 6.516,000 | 8,19 | 53.366,04 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 12 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |       | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 12 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |       | 6.516,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |

Preço Mediano --> R\$8,54

Valor Total --> R\$55.646,64



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 10 / 13

Data: 01/07/2025

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

| Nº Coleta | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu |
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|

**Material: PAPEL HIGIENICO Pacote com 4 unidades. Material: celulose virgem. Cor: Branca. Tamanho: 30 m x 10 cm. Neutro. Folhas**

|          |            |            |    |                                                       |        |         |      |          |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|--------|---------|------|----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 21 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | PALOMA | 690,000 | 5,90 | 4.071,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 21 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |        | 690,000 | 5,00 | 3.450,00 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 21 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |        | 690,000 | 5,59 | 3.857,10 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 21 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |        | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 21 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |        | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 21 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |        | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 21 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |        | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 21 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |        | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 21 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |        | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 21 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |        | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 21 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |        | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 21 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |        | 690,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |

Preço Mediano --> R\$5,59

Valor Total --> R\$3.857,10

**Material: SABONETE EM BARRA-Embalagem com no mínimo 80g. Com proteção antibacteriana prolongada, fragrâncias diversas.**

|          |            |            |    |                                                       |      |           |      |          |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|------|-----------|------|----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 25 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | VIDA | 1.380,000 | 2,50 | 3.450,00 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 25 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |      | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 25 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |      | 1.380,000 | 3,00 | 4.140,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 25 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    | CLOY | 1.380,000 | 3,59 | 4.954,20 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 25 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |      | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 25 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |      | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 25 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |      | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 25 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |      | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 25 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |      | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 25 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |      | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 25 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |      | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 25 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |      | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |

Preço Mediano --> R\$3,00

Valor Total --> R\$4.140,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 11 / 13

Data: 01/07/2025

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

| Nº Coleta | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu |
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|

**Material: SABÃO EM BARRA -Glicerinado, cor amarela, mínimo 150 g. Composição: Sais + Ácido Graxo.**

|          |            |            |    |                                                       |       |           |      |          |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|-------|-----------|------|----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 22 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | IPE   | 1.380,000 | 3,20 | 4.416,00 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 22 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |       | 1.380,000 | 4,99 | 6.886,20 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 22 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |       | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 22 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |       | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 22 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |       | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 22 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |       | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 22 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |       | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 22 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |       | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 22 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |       | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 22 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |       | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 22 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |       | 1.380,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 22 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             | RAZZO | 1.380,000 | 4,49 | 6.196,20 | Não     |

Preço Mediano -->

R\$4,49

Valor Total -->

R\$6.196,20

**Material: SABÃO EM PÓ - Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, bentonita sódica, carbonato de sódio, tripolifosfato de**

|          |            |            |    |                                                       |       |         |       |           |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|-------|---------|-------|-----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 23 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | TIXAN | 690,000 | 26,90 | 18.561,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 23 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |       | 690,000 | 29,00 | 20.010,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 23 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |       | 690,000 | 24,15 | 16.663,50 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 23 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |       | 690,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 23 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |       | 690,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 23 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |       | 690,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 23 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |       | 690,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 23 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |       | 690,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 23 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |       | 690,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 23 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   | TIXAN | 690,000 | 31,74 | 21.900,60 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 23 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |       | 690,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 23 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |       | 690,000 | 0,00  | 0,00      | Não     |

Preço Mediano -->

R\$27,95

Valor Total -->

R\$19.285,50



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

Página: 12 / 13

Data: 01/07/2025

| Nº Coleta                                                                                                                                   | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor                                            | Marca     | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------|------|-------------------------------------------------------|-----------|------------|----------------|-------------|---------|
| <b>Material: SABÃO- aspecto fisico: Liquido. Composição : Acido Sulfonico, Espessante, Alcalinizante, Tensoativo Aniônico, conservante,</b> |                |                  |      |                                                       |           |            |                |             |         |
| 145/2025                                                                                                                                    | 01/07/2025     | 01/09/2025       | 24   | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | ALPES     | 1.620,000  | 49,00          | 79.380,00   | Sim *** |
| 145/2025                                                                                                                                    | 01/07/2025     | 01/09/2025       | 24   | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |           | 1.620,000  | 0,00           | 0,00        | Não     |
| 145/2025                                                                                                                                    | 01/07/2025     | 01/09/2025       | 24   | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |           | 1.620,000  | 57,40          | 92.988,00   | Não     |
| 145/2025                                                                                                                                    | 01/07/2025     | 01/09/2025       | 24   | MAGAZINE LUIZA S/A                                    | BRILHANTE | 1.620,000  | 50,90          | 82.458,00   | Não     |
| 145/2025                                                                                                                                    | 01/07/2025     | 01/09/2025       | 24   | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |           | 1.620,000  | 0,00           | 0,00        | Não     |
| 145/2025                                                                                                                                    | 01/07/2025     | 01/09/2025       | 24   | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |           | 1.620,000  | 0,00           | 0,00        | Não     |
| 145/2025                                                                                                                                    | 01/07/2025     | 01/09/2025       | 24   | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |           | 1.620,000  | 0,00           | 0,00        | Não     |
| 145/2025                                                                                                                                    | 01/07/2025     | 01/09/2025       | 24   | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |           | 1.620,000  | 0,00           | 0,00        | Não     |
| 145/2025                                                                                                                                    | 01/07/2025     | 01/09/2025       | 24   | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |           | 1.620,000  | 0,00           | 0,00        | Não     |
| 145/2025                                                                                                                                    | 01/07/2025     | 01/09/2025       | 24   | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   |           | 1.620,000  | 0,00           | 0,00        | Não     |
| 145/2025                                                                                                                                    | 01/07/2025     | 01/09/2025       | 24   | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |           | 1.620,000  | 0,00           | 0,00        | Não     |
| 145/2025                                                                                                                                    | 01/07/2025     | 01/09/2025       | 24   | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |           | 1.620,000  | 0,00           | 0,00        | Não     |

Preço Mediano -->

R\$50,90

Valor Total -->

R\$82.458,00

**Material: SAL BRANCO Embalagem com 1 kg. Tipo: Refinado. Sal iodado, com teor mínimo de cloreto de sódio de 98,5%.**

|          |            |            |    |                                                       |           |           |      |          |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|-----------|-----------|------|----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 13 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | ZAELI     | 2.310,000 | 3,50 | 8.085,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 13 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |           | 2.310,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 13 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |           | 2.310,000 | 3,08 | 7.114,80 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 13 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |           | 2.310,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 13 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |           | 2.310,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 13 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |           | 2.310,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 13 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |           | 2.310,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 13 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |           | 2.310,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 13 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |           | 2.310,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 13 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   | SAL LEBRE | 2.310,000 | 2,56 | 5.913,60 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 13 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |           | 2.310,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 13 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |           | 2.310,000 | 0,00 | 0,00     | Não     |

Preço Mediano -->

R\$3,08

Valor Total -->

R\$7.114,80



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPA

Página: 13 / 13  
Data: 01/07/2025

Quadro Comparativo - Cotação de Preço por Material (Estimativas)

| Nº Coleta | Data da Coleta | Data da Validade | Item | Fornecedor | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total | Venceu |
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|
|-----------|----------------|------------------|------|------------|-------|------------|----------------|-------------|--------|

**Material: SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO Lata com no mínimo 125 g. Sardinha em conserva de óleo comestível, descabeçada.**

|          |            |            |    |                                                       |          |           |      |           |         |
|----------|------------|------------|----|-------------------------------------------------------|----------|-----------|------|-----------|---------|
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 14 | MARCIO ABDALLAH FERNANDES                             | PESCADOR | 4.620,000 | 8,50 | 39.270,00 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 14 | PAINEL PREÇOS - MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM |          | 4.620,000 | 9,99 | 46.153,80 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 14 | NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA                  |          | 4.620,000 | 9,58 | 44.259,60 | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 14 | MAGAZINE LUIZA S/A                                    |          | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 14 | CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S.A.                        |          | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 14 | DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA                           |          | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 14 | NOVA ERA SACOLAO E MERCEARIA LTDA                     |          | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 14 | CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA                   |          | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 14 | COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO                         |          | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 14 | EBAZAR.COM.BR. LTDA                                   | COQUEIRO | 4.620,000 | 7,25 | 33.495,00 | Sim *** |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 14 | IRMAOS BOMEDIANO & CIA LTDA                           |          | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |
| 145/2025 | 01/07/2025 | 01/09/2025 | 14 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.             |          | 4.620,000 | 0,00 | 0,00      | Não     |

Preço Mediano --> R\$9,04  
Valor Total --> R\$41.764,80

Total Preço Mediano --> 246,9900  
Valor Total da Cotação --> R\$673.676,16